
Nacionālās bibliogrāfijas datubāzes Nacionālās bibliogrāfijas datubāzes 

Ilona DukureIlona Dukure
Latvijas Nacionālā bibliotēkaLatvijas Nacionālā bibliotēka

Bibliogrāfijas institūts Bibliogrāfijas institūts 



Nacionālās bibliogrāfijas datubāzes 

• Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
datubāze (grāmatas, periodiskie izdevumi)

Ilona.dukure@lnb.lv
213.03.2013

• Analītikas datubāze (raksti preses 
izdevumos)



LNB mājas lapa

Ilona.dukure@lnb.lv
313.03.2013



LNB mājas lapa

Ilona.dukure@lnb.lv
413.03.2013



Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
db

• Grāmatas no 1585.g. - …. (vairāk kā 199 000 ierakstu)
• Grāmatas par Latviju un latviešiem (LETIKA) no 1940.g. 

(B.Jēgera rādītājs) - vairāk kā 20 000 ierakstu
• Sagatavošanā esošās grāmatas (no 2006.g.)
• Turpinājumizdevumi no 2000.g. (ziņas par periodikas 

izdevējiem, redaktoriem vairāk kā 11 000 ieraksti)

Ilona.dukure@lnb.lv
513.03.2013

izdevējiem, redaktoriem vairāk kā 11 000 ieraksti)
• Priekšmeti  no 2006.g. (Adaptēts Kongresa bibliotēkas 

priekšmetu rādītājs)
• Sasaiste ar UDK autoritatīvo datubāzi no 2009.g.
• Meklēšana pēc personu lomas (dalības, intelektuālā 

ieguldījuma) darba radīšanā (no 2011.g.)
• Grāmatu sasaiste ar eksemplāriem Kopkatalogā
• Skenēti grāmatu vāki, saturi  (no 2009.g.)



Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
db - Pārlūkošana

Ilona.dukure@lnb.lv
613.03.2013



Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
db - Pārlūkošana

Ilona.dukure@lnb.lv
713.03.2013



Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
db - Priekšmeti

Ilona.dukure@lnb.lv
813.03.2013



Monogrāfiju un turpinājumizd. db –
personu intelektuālais ieguldījums

Ilona.dukure@lnb.lv
913.03.2013



Monogrāfiju DB - meklēšana

Ilona.dukure@lnb.lv
1013.03.2013



Monogrāfiju DB – meklēšana 
vairākās bāzēs

Ilona.dukure@lnb.lv
1113.03.2013



Monogrāfiju DB

Ilona.dukure@lnb.lv
1213.03.2013



Monogrāfiju DB – ierakstu saraksts

Ilona.dukure@lnb.lv
1313.03.2013



Monogrāfiju DB – vāks, saturs

Ilona.dukure@lnb.lv
1413.03.2013



Monogrāfiju DB – eksemplāri

Ilona.dukure@lnb.lv
1513.03.2013



Monogrāfiju DB – mācību grāmatu 
komplektu u.c. sasaiste

Ilona.dukure@lnb.lv
1613.03.2013



Monogrāfiju DB - Filtri

Ilona.dukure@lnb.lv
1713.03.2013



Monogrāfiju DB - Filtri

Ilona.dukure@lnb.lv
1813.03.2013



Monogrāfiju DB – Filtrs “Izdevums 
sagatavošanā”

Ilona.dukure@lnb.lv
1913.03.2013



Monogrāfiju DB - Periodika

Ilona.dukure@lnb.lv
2013.03.2013



Monogrāfiju DB - Periodika

Ilona.dukure@lnb.lv
2113.03.2013



Monogrāfiju DB - Periodika

Ilona.dukure@lnb.lv
2213.03.2013



Nacionālās analītikas datubāze

• Informācija no Latvijā iznākošās preses sākot no 1951.g.
(+ 1917., 1918., 1919., 1926., 1937., 1938., 1943., 1944.g.)  
- vairāk kā 3,2 miljoni ierakstu

• informācija  par Latviju un  latviešiem no ārzemēs izdotās 
preses sākot no 1980.g. - vairāk kā 176 000 ierakstu

• 2010.g. Letikas daļā iekļauti ASV laikraksta “Laiks” ~ 50 

Ilona.dukure@lnb.lv
2313.03.2013

• 2010.g. Letikas daļā iekļauti ASV laikraksta “Laiks” ~ 50 
000 ieraksti no 1949.-1990.g. (dāvinājums no R.Ruģeles)

• Saites uz rakstu pilnajiem tekstiem Lursoft Laikrakstu 
bibliotēkā sākot no 1994.g.

• Sadarbība ar 22 Latvijas bibliotēkām ierakstu veidošanā no 
42 reģionu laikrakstiem



Nacionālās analītikas datubāze

• Atslēgvārdi no 2002.g. ; Priekšmeti  no 
2008.g. (Adaptēts Kongresa bibliotēkas 
priekšmetu rādītājs)

• Sasaiste ar UDK autoritatīvo datubāzi no 

Ilona.dukure@lnb.lv
2413.03.2013

• Sasaiste ar UDK autoritatīvo datubāzi no 
2009.g.

• Meklēšana pēc personu lomas (dalības, 
intelektuālā ieguldījuma) darba radīšanā (no 
2011.g.)



Analītikas DB - meklēšana

Ilona.dukure@lnb.lv
2513.03.2013



Analītikas DB – Paplašinātā 
meklēšana

Ilona.dukure@lnb.lv
2613.03.2013



Analītikas DB – ierakstu saraksts

Ilona.dukure@lnb.lv
2713.03.2013



Analītikas DB – sūtīšana pa e-pastu

Ilona.dukure@lnb.lv
2813.03.2013



Ieraksti e-pastā

Ilona.dukure@lnb.lv
2913.03.2013



Nacionālās bibliogrāfijas datubāžu 
izmantošana novadpētniecībai

• Ierakstu meklēšana, izguve tiešsaistē 
(sarakstu printēšana, sūtīšana pa e-pastu, 
saglabāšana datnēs)

Ilona.dukure@lnb.lv
3013.03.2013

saglabāšana datnēs)

• Ierakstu meklēšana, izguve ar Z 39,50 
palīdzību importam savās datubāzēs



Ilona.dukure@lnb.lv
3113.03.2013


